> tunr quod, fi contingat prxfatam Domi-
nam Mdridm ante didum Principem Hi^

/puniarMM fine Liberis ex iftoMatrimonio

procreatis Difccdcre, tunc in eo Cafu h. D. iyc8.

omnia Bona Mobilia, Jocaiia, Clcnodia,

SupelJcdilia, dC alia quarcumque,

ipfam Dominam b/ldriam relida, erunt

remanebunt 6c fpedabunt ad ipfum Prin-

eipem, abfquc eo quod didus Rex An-
gtU aut fui Hzrcdes aliquod Jus in

eis prztenderc poterunt aut debeant^

Provifo quod dida Domina Maria^ in

ifto Cafu, de przdidis Bonis mobilibus,

Jocalibus, Clenodiis, Supellcdilibus, Ac

aliis fupradidis, ad Valorem Viginti

MU/htm Ceronarnm Attri^ libere Teftari

6c per Tcftamentum fuum Difponcrc

poflit Ac valeat.

Item, Conventum, Concordatum,

Ac Conclufum eft, Audoritate, Confen-

fu. Ac Aflenfu pr^^idis, quod przdidus

Rex AngtUy Ac pratfatus Rex Romano-
rum t4m fuo Nomine nt Rex Romono-

rnm qu^n Nomine Ac Audoritate Tu-
toria pro dido Principe Hifponiarnm Ut

Avus Ac Tutor cjnfdem, ac idem PW»-
ceps Audoritate, Confenfu , Ac Afienfu

przdidjs, necnon dida Domina DnciJJk

fpecialiter Beneficio cujufcunque Re&
tutionis in integraro, de Jure, Confue-

tudinc, aut Statuto Minoribus concefib

qu6d non fit Tutor aut quod non fit fo-

lus laut in folidum Tutor, quod Onus
Tutelz in Se non aiTumpfit, autTutelz
five Adniiniftratitmi Se non inmifcuity

Exceptioni Contradfis in Rem Ac Utili-

tatem Pupilli non fadi aut gefti^ Exce-

ptioni non NumeratzDods non Nume-
rata Pecunia Rei non ficGefta, necnon

Legibus, Statutis, aut Confoetudinibus

Tutoris realem & perfonalem Prafen-

tiam in Caufis Ac Neptiis Pupillum tan-

gentibus requirentibus, &cxi«ntibus,
limulati Contradfis, necnon Legibus

Pradia Minorum five Judicis Deacto
aut alio modo obligari aut ypothecari

prohibentibus. Exceptioni Pcena noh
folvenda per Principales Contrahentes

vel eorum Parentes in Sponfalibus Ac

Matrimoniis appofita, Ac generaliter

omnibus Legum Ac Canonum Appella-

tionibus, Querelis, Ac Provocationibus,

Exceptionibus ^Defeofionibus, 6c aliis

Juris Ac Fadi Beneficiis quibufcuinq^ pu-
re, fponte. Ac abfolute in Scriptis Ac

in vim Padi in fuis Literis Confirmato-

riis exprefsc renuntiabunt6c quilibet eo-

rum renuntiabit. Ac Nos didi Oratores

utriufquc Partis Partium pradidarum,

tiim Nomine didi Regis Amglin, qu^m
Nomine Regis Romanorum uc Regis Ro-

manorum & ejnjdem Regis Ut Avi AC •

Tutoris pradidi, ac prafati Principis

Hifyanidntm Audoritate, Confenfu, Ac

Afienfu didi Regis Romanorum y ac No-
mine prdfatt Dncijjky fpecialiter Bene-

ficio
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A. D.i^oS.ficio cujufcumque Reflitutionis in intc-

gruni, ac Jure, Confuctudine, aut Sta>

tuto , Minoribus concefTo quii non fit

Tutor, aut qu6d non fit folus aut in foli*

dum Tutor, qu6d Onus Tutels in Se non
allurapfit, aut Tutela five Adminiftra-

tori Se non inmifcuit. Exceptioni G)n-
tradus in Rem 5c Utilitatem Pupilli

nonFadi non Gcfti, Exceptioni nonNu-
roeratx Dotis non Numerata; Pecunkr,

Rei non fic Gefix, necnon Luibus, Sta>

tutis, aut Confuetudinibus Tutoris rea-

lem Ac perfonalem Pnelentiam in Caufis

Ac Negotiis Pupillum tangentibus, re-

auirentibus, Ac exigentibus, fimulati

(Jontradus , necnon Legibus Praedia

Minorum five Judicis Decreto aut alio

modo obligari Ac ypothecari prohibenti-

bus, Exceptioni Poenz non Tolvendx per

Principales Contrahentes vel eorum Pa-

rentes inSponfalibus Ac Matrimoniis ap-

pofita;, Ac generaliter omnibus Legum
Ac Canonum Appellationibus, Querelis,

Ac Provocationibus, Exceptionibus Ac

Defenfionibus, Ac aliis Juris AC Fadi Be-

neficiis quibufeunque pure, fponte, Ac

abfolute in hiis Scriptis, Ac in vim Padi

renunciamus.

Item ,
Conventum , Concordatum

,

Ac CoDclQfam eft, inter Oratores prjedi-

dos, Nomibibus Ac Audoritatibus qui-

bus fupra, qu6d t^m prxfiitus lUx Atf

g/i>, qu^m didus Rex RomoMerum tim
per Se Ac Nomine proprio tamquam Rex

, Rfimaxertim quitm Tutorio Nomine Ac

lamauam Avus Ac Tutor prarfati Prixei-

pitnifftmixrnmy AC idem Priir«e^/Audo-

ritate Ac Confenfu ejufdem Tutoris fui,

necnon prasf^ DomixA Dxdjftt pef di-

dindas Ac fepatatas Literas fuas Pa-

tentes, Magnis Sigillis fuis figillatas Ac

Manibus fuis fubfaiptas, przfentemTra-

datum ac omnia Ac lingula Capitula in

eodem contenta Acceptabunt, Ratifica-

bunt. Ac Confirmabunt, Ac eorum quili-

bet Acceptabit, Ratificabit, Ac Confirma-

bit, ac etiam omnes Ac fingulos t^m Ju-
ris quilm Fadi Defedus AC przfertim, fi

qui tales fim, RatioaeComnulOonlsaut
Commiflionum Regxm Prixeipi/ Ac Dx~
eijpt prxdidorum, eo quod -ad przfcn-

teml radatumvel aliquid ineodem con-

tentum, Nominibus didoium Regxm
Principis Ac Dxcijfcy aut eorum alicujus

Nomine
,

per Oratores prxdidos con-

dufum, in aliqua fui Parte aliqua Com-
miflio Commifiionum fuarum non fatis

ampla aut aliter infufiiciens videatur,

er didas fuas Literas Confirmatotias,

c, ut promittitur, figillatas Ac lignatas,

fuplebit. Beneficioque omnium Ac fin-

eulorumCanonum ac Legum, quosqui-

aem Canones Ac Leges Oratores prodi-

di pro hic infertos haberi volunt, qui- D. i fc8^

bus propter Defedum alicujus Commif-j^^^'“'v"^
fionis Commifiionum pr.a;didaruin alicui

Articulorum profentisTradatus in parte

vel in toto derogari pofiic, in didis fuis

Literis Confirmatoriis pal^ni Accxprcf-
se renumiabnnt, Ac eorum quilibet re-

nuntiabit •, Ac Nos Commifiarii prodidi
eoruradem Regum^ Prixdpii^ Ac DHcif-

fxy Nomii’ibus, Audoritaie, Ccnftnlu,
At Aficnfu quibus fupra, per Profentes

renuntiamus. Ac eafdem Litcn? Ratifi-

catorias Ac Confirmatotias, fic, ut pro-
fertur, Fadas, Signatas, Ac Sigillatas,

idem Rex Ramaxorxm Ac Princeps Hi--

fp4xiarnm Ac Domina Dxcijfa profato

Regi AnglU eju fveCommifiario velCom-
milfariis ad hoc fufficienter Deputato vel

Deputatis, citra Felhiin Pafcho, Ac an-

te profati Oratoris vel Oratorum, pro
fupradidis SponfaJibus contrahendis, iii

Angliam Adventum
, in Civitate Lon*

doniarura tradet Ac deliberabit, feu tradi

Ac deliberari faciet Si i^tvaRex Aseglis

confimiles Literas ^tificacoriasdidlRc-

gis Romanorum t Principio Hifpaxiammi
Ac Deminse Dxcijfa Deputatis, ad hod
fufficienter -audorifatis, tunc AC ibidem

tradet Ac deliberabit, feu tradi Ac deli-

berari faciet cum efledu.

Sequitur Tenor CommiJJtonis prafaternni

Regis Romanorum ^ Principis Hifpa-

niarnmf

Maximilianus, Dei gratia, Roma-
isornm Rex femper Auguftus, Hsmgarue^

Dalmatia
^
Croatia,&c. 6c Karolno, a-

dem gratia, PRiNCEP$HifpanUrumutti-

lifquc Siciliojerufalem Acc, Archidin
czs AuJhrUy Dvces Dnrgundia^ Lotba^

ringiSt Brabantiat Stiria^ Carinthia^

Carniola, LimburgUt Lncemhnrgia^

GbcldrU, Comites Habsburgen. Flan-

dria, Tbirolkt Artbefiy Burgmndia, Pa-

LATim &Hanonia, LaNTCRAVII J/-

fatia, MarcHIONES Bnrgonia ac Sacri

Romani Im^Ut HoHandia, ZeeBasediai

Ferretis^ liiburgi, Namnrci, & Zutpba-

Comites, Domini Fri/sa^ Mar-

cbia, Sclavonia^ Portufaaonis^ Salina-

nussy Ac MecblinUt univerfis Ac lingulis,

pnefentes Literas infpeduris, Salutem.

Notum facimus quod Nos,

De Fidelitatibus, Induftriis, Ac pro-

vidis Circumfpcdionibus, Diicdorura

Ac Fidelium noftrorum, de Lnxem-

hnrgo Domini de Fiennes Cenfanguinei

Locumtenentifqj Ac Gubernatoris nollri

Comiiatuum Flandrix Ac Arthefii, fo-

bannis Domini de Berghes^ Conliliario-

rum Ac ChambclUnorum noftrorum Mi-

A a a litumque
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A.D. lycS.litiiinquc Ordinis noftri Aurei Velleris,

Laurentii deGorrenoJo^^totih Montha-
^ nefii Gubernatoris Breffi®, Jabannii le

Sanvaige Prx(idcntisFlandria; Militis Sc

Confiliarii noftri, & Magiftri Pbiligpi

Audientiarii & Primi Secretarii

noftri, quamplurimiim confidentes,

Ipfos noftros veros & indubitatos

Coinminarios, Oratores, Procuratores,

Fadores, & Deputatos Ordinavimus,

Fecimus, & Conftituimus, Ordinaipus,

Facimus, Ac Conftituimus per Pr«e-

Tentes,

Dantes Ac Concedentes cifdcm, Q^a-
tuor aut Tribus ex eis, plenam. Tenore

Prifemium, Poteftatein & Auftoritatem

ac Mandatum generale dc fpcciaic, ita

tamen qubdSpccialitas Gencralitati non

deroget, nec e contra, pro Nobis Ac No-
minibus noftris (videlicet) Nomine

firi Regis tdm pro Nobis & Nomine no-

ftro proprio tanquam Rege Remamorum

qu4m'rutorio Nomine AC unquam Avo
Paterno Ac legitimo Gubernatore Ac Ad-
Diiniftratore Corporis Ac Bonorum noftri

Principis HifpaniarMm, AC Nos Carolsta

Audoriiatc Ac expreflb Confenfu mojiri

Regis ut Avi Ac Tutoris fupradifti, cum
Sereniflimo Excellentiflimo H Potentif-

fimo Principe Henriea, Dei gratiA, Ait-

glu& Francid Rege Fratre Confangui-

neo Ac Confoederato noftro Cariflimo,

cjufve Conimillariis, Oratoribus, Pro-

curatoribus, Deputatis, Ac Nunciis ad

hoc ab co fufficientera Poteftarem & Au-
ftoritatem habentibus, de Ac fuper Spon-

falibus, per verba ad hoc apta, Ac futuro

Matrimonio, inter Nos Principem Hijpa-

niarssm Ac Sereniflimam ac Praxlarifii-

main Principem Ac Dominam Dominam
Mariam didi Regis Anglin Filiam natu-

ralem Ac legittimam, Deo Duce, Con-

trahendo Ac Solempniiando, prout me-

lius firmius Ac convenientius de jure fie-

ri poterit, ac dc Ac fuper Dote & Dota-

litio, Doario Ac Donatione propter Nu-
ptias, caufa Ac contemplatione cjufdcm

Matrimonii hinc Ac inde fingula lingulis

congrue referendo conftituendis, dandis,

tradendis, Ac folvendis, nccnon de Ac fu-

per Oyantiutum AC Pecuniarum Sum-
marum Terminis, Locis, Modis, For-

mis, Ac Conditionibus pro hujufmodi

Dotis, Ac Dotalitii, Duarii, five Dona-

tionis propter Nuptias Conftitutione

,

Cefiione, Donatione, Traditione, Ac So-

lutione ejufdemque Solutionis ex Cau-

fis inter Oratores utriufquc Partis Ap-
punduandis Ac Concordandis CeHatio-

ne, ac etiam dc Ac fuper Tempore, Lo-

co, Modo, Ac Forma TradudioniI pra-

Dominx Maria Regis Angiix Filix

in Terras Ac Patrias noftras pro dido

Matrimonio inter Ipfam Ac Nos Princi- A.D. 1508.

pem fiijpaniurum Contrahendo Ac Solem-
nifando. Statuendis AcPrefigendis, Tra-
dandi. Communicandi, Conveniendi,

Ac Concludendi,

Ac infuper, pro Pneniiflbruin om-
nium Ac fingulonun Complemento, Ac
quod pradidum Matrimonium inter

Nos Principem Hifpaniarum Ac prxdidam
Dominam Mariam^ Ac Solcmmfatio ejuf-
dem cum eadem Domina Ac Nd^is Prin-

cipe pra;dido debite contrahemur Ac fo-

lemnifabuntur, cfim ad legitimam Nu-
bendi jTtatem pervenerimus

,
Securita-

tes, Cautiones, Promifta, Ac Obligatio-

nes, Litcrafque Obligatorias Pcenales

przfati Regis AnglU ac Domini Princi*

pis WaUix Audoriiate Ac dc expreftb

Confenfu Ac AlTenCu ipfius Regis Domi-
ni Ac Genitoris fui in debita Ac fufficienti

forma fada Ac expedita, neax>n Literas

Obligatorias tot & talium Dominorum,
Baronum, Majorum, Vicecomitum, Bai-

livorum, Conllabulariorum, Civitatum,

Opidorumi Villarum, AC Communita-
tum prxfato Regi Afglix Subditorum,
quot Ac quales five qualia per Commif-
iuios noftros nominabuntur, Gmiliter

io debita Ac fufiiciemi forma fadas,

fignatas, figillatas. Ac refpedivc expe-

ditas,

Qyibus quidem Literis Obligatoriis

prsfatus Rex AngUxt necnon Dominus
Princeps IVaSix, Audoritate, ConfeoTu,

Ac Airenfu quibus fupra, didi Domini,
Barones, Majores, Vicecomites, Ballivi,

Ac Conftabularii, Ac eorum ftnguU fe

Ac eorum quemlibet Hxredcs AcSuccef-

foresfuos, ac Regna, Terras, Patrias,

Dominia, Civitates, Villas, Ac omnia
Bona fua mobilia Ac inmobilia, pnefen-

tia Ac futura ubicumque fuerint reperta,

necnon omnes Ac (ingulos Subditos Ac
Opidanos fuos ac Communitates fuas,

corumdemque omnia Ac fingula Bcma
prxfentia & futura ubicunque fuerint

reperta, Singula Singulis congrue refe-

rendo, Nobis Hxrcmbus Ac Succeftbri-

bus noftris obligabunt Ac eorum quilibet

obligabit, fub certa Pecuniarum Summa,
Poenx nomine, per Commifiarios utriuf-

que Partis limitandL nominanda. Ac de-

terminanda, Nobis, Hxredibus, Ac Suc*

ceftbribus noftris folvcnda. Ac per Nos,
Hxredcs, Ac Succeftores noftros, liberd

abfque contradidione cujufcumque, fu-

per ipfis Rege Anglix, Ctomino Principe

WalliXf Domimist Baronibsn^ Ji^lajorihus^

Ficecomitihtts , BalUvis
, ConjUMariis ,

Hxredibus Ac Succefibribus, R^is,
Patriis, Terris, Villis, Opidis, Subdi-

tis, Opidanis, Communitatibus, Ac Bo-

nis prxdidis, Ac eorum finguiis ubiciin-

5 que

Tom. XIII. & A£ta Publica. 183
A.D.i?oS que Locorum repertis. Levanda, Exi-

genda. Recipiendi, fic Detinenda, fi per

pnrfatum Re^cm AmglUy Principem Wal~

lUf Dcmiftdm MtrUmy corvlmve Paren-

tes aut eorum aliquem aut per quem-

cunque modum vel eventum, praeter-

quam per Nos, vel.per Mortem natura-

lem alterius noflrum Contrahentium

(quod Dcus.averut) fteterit quo minus

didum Matrimonium inter Nos Princi-